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Så jeg vil sige, at det her er jo en beklagelig 
sag, som man kan lære af hele vejen rundt, også 
i de politiske systemer og i styrelserne med de 
opstramninger, der er. 

Jeg får altså at vide, at de 85 mio. kr., der er 
fremsendt til Finansudvalget i dag, ikke er kørt 
igennem, det må vi så se på. Vi har bestræbt os 
på at få denne her hjælpepakke igennem så hur- 
tigt som muligt. 

Aase D. Madsen (DF): 
Jeg synes jo, at de store beløb, som ministeren 
kommer frem med her, indicerer den skandale, 
der ligger bag, at man opførte barmarksværker- 
ne. Man blev jo ustandselig i den daværende re- 
gerings tid oplyst om, at det ikke kunne bære 
igennem, og alligevel lukkede man øjnene for 
det. 

Der er et kæmpe ministeransvar, der er pligt- 
forsømmelse, og der er at oplyse: Hvorfor har 
Energistyrelsen ikke oplyst udeomkring over for 
dem, der skulle bygge barmarksværkerne, at det 
var uøkonomisk? Hvorfor har man ikke det? 
Hele sagen med, at man skulle have afsat natur- 
gassen osv., er ét stort sammensurium af an- 
svarsforflygtigelse. 

Der er nogle, der er gået lidt til makronerne 
og har sagt, at de ikke har det juridiske ansvar, 
men de har et moralsk ansvar, men det kan man 
altså ikke leve med. Denne her sag må undersø- 
ges til bunds. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg må sige til ministeren, at når jeg drog den 
tidligere regering ind, var det sådan set, fordi 
den udarbejdede et forslag, som blev forkastet af 
de daværende borgerlige partier og ikke mindst 
Venstre, som satte sin virkelig klamme finger på 
en løsning. Derfor trak jeg det ind. 

Men der blev jo også sagt under valgkampen, 
også fra Det Konservative Folkeparti og også fra 
Venstre, at den her skandale med de høje varme- 
priser kunne man ikke leve med, og derfor skul- 
le der selvfølgelig findes en løsning. Derfor er 
det, jeg har spurgt: Hvornår kan vi forvente, at 
den løsning ligger, så disse forbrugere ikke bli- 
ver klædt helt af? Det har været koldt nok for 
dem her i vinter. 

Arne Toft (S): 
Jeg synes da, det er rigtigt, at ministeren drager 
den tidligere regering ind, for den tidligere rege- 
ring havde forslag, som også blev gennemført. 

Nu viser det sig bare, at de forslag var ikke vidt- 
rækkende nok; der skal altså flere penge til. 

Situationen er i dag, at naturgaspriserne sti- 
ger, elafregningspriserne viser faldende tendens. 
Det er altså to ting, der går modsat og kommer 
til at koste endnu flere penge. 

Jeg vil gerne spørge ministeren: Er ministeren 
indstillet på at overholde den aftale, som den 
tidligere regering sammen med den nuværende 
regering var enige om: at kunderne ved bar- 
marksværkerne ikke skal betale mere for var- 
men end de kunder, som får den gennem oliefy- 
ring? 

Jesper Langballe (DF): 
Hr. Arne Toft bemærkede lige før til ministeren i 
sit forrige spørgsmål, at de forbrugere, som har 
lidt de tab, nok var mere interesserede i det øko- 
nomiske end i, om spillereglerne har været fulgt. 

Jeg medgiver gerne, at det, der først og frem- 
mest driver én her, er medlidenhed med de stak- 
kels forbrugere, der er blevet fuldstændig ruine- 
ret af den her fejldisposition. Jeg vil spørge mini- 
steren, om ikke ministeren finder det utroligt, at 
man i Folketinget skal høre en sådan bagatellise- 
ring af, om spillereglerne er blevet fulgt, når det, 
der er tale om, er decideret, bevidst misinforma- 
tion. Jeg mener, man var advaret imod rentabili- 
teten af barmarksværker, om den økonomiske 
følsomhed af elværkernes sammenslutning alle- 
rede i 1994. Der er altså misinformeret decideret 
imod bedre vidende. 홢 ., 

Jeg vil gerne spørge ministeren, om ikke det 
simpelt hen under hensyn til folkestyret og al- 
mindelig velanstændighed kræver en ansvars- 
placering, en personlig ansvarsplacering. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne starte med hr. Jesper Langballe og 
sige, at jeg har den samme holdning, jeg tror ik- 
ke, forbrugerne er ligeglade med, hvordan sa- 
gerne har kørt. Der ligger jo nu en regning til 
utrolig mange mennesker, som regeringen sam- 
men med andre partier har forsøgt at råde bod 
på ved at komme med en hjælpepakke oven i de 
penge, der allerede er givet. 

Kl. 13.45 
Sagen om barmarksværkerne har været 

håndteret forkert. Det kan der vist ikke være 
mange sekunders tvivl om. Der kan heller ikke 
være tvivl om, at der er en sønderlemmende kri- 
tik. Jeg kan sige, at som minister har jeg været 
med til at stramme op på procedurerne i Energi- 


